PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000 – Eugenópolis/MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório nº 017/2025
Pregão Presencial nº 009/2025

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 017/2025, referente ao Pregão Presencial nº 009/2025, cujo objeto

é Contratação de empresa para aquisição de veículo tipo pick-up utilitário, cabine dupla, 4x4, 4 portas, a diesel,
novo, 0 km, conforme Edital e seus Anexos; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa:

LIDER COMERCIO E INDUTRIA S.A. - CNPJ: 22.776.132/0001-42

N°
ITEM

DESCRIÇÃO
MARCA/
MODELO

UNIDADE QTD.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

001

Veículo tipo pick-up utilitário, cabine dupla,
4x4, 4 portas, a diesel, novo, 0 km, com as
seguintes especificações:
I. Especificações Gerais:
1. Cabine Dupla
2. Tração: 4x4
3. Combustível: Diesel
4. Portas: 4
5. Capacidade: 5 passageiros
6. Motorização mínima: 2.800 cilindradas
7. Potência mínima: 200 cvs
8. Prata
II. Dimensões:
1. Comprimento do veículo: 5.300 mm

(tolerável ±5%)
2. Largura total (espelho a espelho):

2.100 mm (tolerável ±5%)
3. Distância entre eixos: 3.000 mm

(tolerável ±5%)
4. Comprimento da caçamba: 1.450

mm (tolerável ±5%)
5. Largura da caçamba: 1.500 mm

(tolerável ±5%)
III. Capacidade:
1. Tanque de combustível: 80 litros

(tolerável ±5%)
2. Capacidade de carga: 1.000 kg

(tolerável ±5%)
IV. Itens de Segurança e Conforto:
1. Alerta de ponto cego
2. Freios ABS nas 4 rodas
3. Ar condicionado
4. Alerta de colisão frontal
5. Alerta de saída de faixa
6. Controle anticapotamento
7. Assistente inteligente de frenagem
8. Controle de velocidade em declive
9. Coluna de direção com regulagem de

altura e profundidade
10. Faróis em LED

CHEVROLET
S10 HIGH
COUNTRY

148PKS/R7U

UNIDADE 01 326.000,00 326.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000 – Eugenópolis/MG

11. Rodas: mínimo aro 18”
12. Câmera de ré
13. Sensor de estacionamento dianteiro

e traseiro
14. Trava elétrica das portas
15. Vidro elétrico nas portas
16. Transmissão automática: mínimo de

oito velocidades
17. Bancos em couro
18. Número mínimo de airbags: 6
19. Capota marítima
20. Estribos laterais
21. Santo Antônio
22. Protetor da caçamba
23. Tapetes de borracha
OBS: TODOS OS ITENS DEVEM SER DE
FÁBRICA OU HOMOLOGADOS PELO
FABRICANTE DE FORMA QUE NÃO
PREJUDIQUE A GARANTIA DO VEÍCULO.

VALOR TOTAL 326.000,00

Eugenópolis, 03 de abril de 2025.

Juarez Luiz Breijão
Prefeito Municipal